
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363604724042327 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/39Q/SESJGL

Procedimiento: Expediente de sesiones de la Junta de Gobierno Local

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL Nº 
2024/39Q/SESJGL

Primera Convocatoria

Día:   11/10/2024
Hora: 09:30 horas
Lugar: Sala de reuniones de la Alcaldía

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/39Q/SESJGL.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 38, celebrada por la 
Junta de Gobierno Local de este Ayuntamiento, el día cuatro de octubre de dos mil 
veinticuatro.
 
2. COMERCIO. 
Referencia: 2023/11264K.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un bar con música en Puerto Deportivo, bloque 1, local 2, de Puerto de 
Mazarrón.
 
3. COMERCIO. 
Referencia: 2024/2250L.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de una tienda de ropa y complementos en Paseo Francisco Martínez Muñoz, Edf. 
Chelines, de Puerto de Mazarrón.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363604724042327 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

4. COMERCIO. 
Referencia: 2024/2253E.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar en C/ Fundición, s/n, de Mazarrón.
 
5. COMERCIO. 
Referencia: 2024/2807R.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de un café-bar en Avda. Pedro López Meca, 406, Bolnuevo, de Mazarrón.
 
6. COMERCIO. 
Referencia: 2024/8438C.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para tener por verificado el cambio de 
titularidad de una peluquería en C/ Antonia Acosta Legas, 15, (antigua C/ Larga), de 
Mazarrón.
 
7. COMERCIO. 
Referencia: 2024/9468S.
 Propuesta de la concejala delegada de comercio, para adjudicar definitivamente el puesto 
nº 11, destinado a la venta de ropa, con una ocupación de 6 metros, en el mercado semanal 
de Camposol.
 
8. CONTRATACIÓN. 
Referencia: 2024/6653Y.
 Propuesta del concejal delegado de contratación, para el requerimiento de documentación 
para adjudicación del contrato de “Suministro de papel blanco con destino a las 
dependencias del Ayuntamiento de Mazarrón”.
 
9. DEPORTES. 
Referencia: 2024/8239M.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para aprobar memoria valorada 
reparación y adecuación del pavimento de pista de atletismo Polideportivo Municipal Jesús 
Cánovas Valenzuela.
 
10. DEPORTES. 
Referencia: 2024/9831X.
 Propuesta de la concejala delegada de deportes, para autorizar la celebración de actividad 
deportiva “Copa del Rey Motos de Agua 2024.
 
11. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/8249S.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para aprobar las “Bases reguladoras de 
participación de establecimientos en la ruta de la tapa Fiestas Patronales 2024”.
 
12. FESTEJOS. 
Referencia: 2024/8263Y.
 Propuesta del concejal delegado de festejos, para la aprobación de las bases para la 
autorización, adjudicación y uso de barras para las Fiestas Patronales de Mazarrón 2024.
 
13. GESTIÓN TRIBUTARIA. 
Referencia: 2024/5785N.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363604724042327 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para estimar solicitud de interesado ya 
que cumple con los requisitos exigidos en la ordenanza para la bonificación de la 
construcción, instalación u obra en las que se incorporen sistemas de aprovechamiento 
eléctrico de la energía solar para autoconsumo.
 
14. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/9913T.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
15. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/9915W.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
16. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/9929Q.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
17. INTERVENCIÓN. 
Referencia: 2024/9947B.
 Propuesta de la concejala delegada de hacienda, para autorizar y disponer gastos y 
reconocer obligaciones a favor de terceros.
 
18. MEDIO AMBIENTE. 
Referencia: 2024/9539V.
 Propuesta del concejal delegado de medioambiente, para aprobar adjudicación contrato 
menor para la contratación del servicio de autobuses necesario para que los centros 
educativos del municipio participen en el Programa Sureste durante el curso 2024/25.
 
19. PARTICIPACIÓN CIUDADANA.
Referencia: 2023/8637V.
 Propuesta del concejal delegado de participación ciudadana, para aprobar el convenio de 
colaboración entre este Ayuntamiento y la Asociación de vecinos “Gredas de Bolnuevo”, 
para el desarrollo de actividades culturales, sociales y deportivas.
 
20. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2023/11539C.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para aceptar la cesión anticipada 
y reconocer el aprovechamiento de la unidad de actuación que pudiera corresponderle a los 
propietarios cedentes de la finca segregada F1-2, de 41,44 m2, situada en zona verde 
pública E-56, perteneciente a la Unidad de Actuación 1 de Bolnuevo.
 
21. PATRIMONIO MUNICIPAL. 
Referencia: 2024/9773K.
 Propuesta del concejal delegado de patrimonio municipal, para aprobar convenio de cesión 
a este Ayuntamiento con la propietaria del terreno sito en polígono 45, parcela 40 del 
Catastro de Mazarrón; para depósito municipal de vehículos.
 
22. PERSONAL. 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363604724042327 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2023/5175M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para rectificar acuerdo de Junta de Gobierno 
Local de 16 de febrero de 2024, por error detectado en concepto de indemnización por 
razones del servicio
 
23. PERSONAL. 
Referencia: 2024/496J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la renuncia del complemento de 
especial disponibilidad solicitada por trabajadores municipales. 
 
24. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6652M.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajador municipal.
 
25. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7753W.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
26. PERSONAL. 
Referencia: 2024/7964Y.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la lista provisional de admitidos 
y excluidos de la convocatoria de oposición libre para la creación de una bolsa de empleo 
del puesto de trabajo de Conserje en el M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
27. PERSONAL. 
Referencia: 2024/8891J.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para reconocer pago de gratificaciones por 
servicios extraordinarios a trabajadores municipales.
 
28. PERSONAL. 
Referencia: 2024/9733G.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
29. PERSONAL. 
Referencia: 2024/9733G.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar el pago de ayudas sociales a 
trabajadores municipales.
 
30. PERSONAL. 
Referencia: 2024/9753R.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para el llamamiento interino de un/a auxiliar 
administrativo/a por vacante.
 
31. PERSONAL. 
Referencia: 2024/9791Q.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para aprobar la indemnización por razón del 
servicio, dietas y locomoción.
 



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363604724042327 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

32. PERSONAL. 
Referencia: 2024/9863L.
 Propuesta del concejal delegado de personal, para estimar la solicitud a funcionaria 
municipal en concepto de indemnizaciones por razón del servicio.
 
33. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/9954H.
 Propuesta del Alcalde-Presidente, para manifestar la adhesión del Ayuntamiento de 
Mazarrón al expediente para nombrar Hijo Predilecto de la Villa de Lorquí (a título póstumo), 
a D. Jaime Brustenga Martínez.
 
34. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2024/9823W.
 Propuesta del concejal delegado de servicios del litoral, para aprobar memoria técnica de 
instalación de aseo unisex prefabricado y adaptado a personas con movilidad reducida en 
Paseo Marítimo D. Francisco Martínez Muñoz, de Puerto de Mazarrón.
 
35. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2024/6196D.
 Propuesta del concejal delegado de servicios del litoral, para aprobar memoria técnica de 
instalación de aseo unisex prefabricado y adaptado a personas con movilidad reducida en 
Avda. Tierno Galván de Puerto de Mazarrón.
 
36. SERVICIOS SOCIALES. 
Referencia: 2024/8848Q.
 Propuesta de la concejala delegada de política social, para aprobar convenio de 
colaboración y la subvención 2024 con la asociación Anitema (Asociación para la prevención 
y tratamiento de personas con dificultades de aprendizaje, trastornos del neurodesarrollo o 
problemas de conducta de Mazarrón).
 
37. URBANISMO. 
Referencia: 2024/9925N.
 Propuesta del concejal delegado de urbanismo, para aprobar memoria valorada de 
adecuación de salubridad y utilización de los vestuarios del estadio Playasol I de Puerto de 
Mazarrón.
 
DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 

Convocar la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local nº 2024/39Q/SESJGL de fecha 
11 de octubre de 2024, a las 09:30 horas, en la Sala de reuniones de la Alcaldía.
 
  



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250363604724042327 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es


		2024-10-09T11:35:13+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-10-09T11:35:11+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




